
 
 
 

stránka 1 (celkem 2) 

 

 
 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 
 

   č.841/TD/TA/2023/12 
na stavební práce pod názvem:   

Rekonstrukce vodovodu ulic U Rybníčka a U Školy ve Smrkovicích 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 

1. Smluvní strany: 

1.1. Objednatel:   Město Písek 

Zastoupený:  JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou  

IČO:   00249998 

DIČ:   CZ00249998 

Sídlo:   Velké náměstí 114, 397 01 Písek  

Telefon:    +420 382 330 111 

Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s. 

Č. účtu:   127271/0100 

 

v dalším nazýván také jen jako „objednatel“ 

 

1.2. Zhotovitel:  STRABAG a.s. 

Zastoupený:  Ing. Petrem Řimnáčem, vedoucím PJ, na základě plné moci 

Václavem Beranem, vedoucím OTÚ oblasti, na zákl. plné moci 

IČO:              608 38 744 

DIČ:   CZ60838744 

Sídlo:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Telefon:   +420 606 651 188 

Peněžní ústav:  Raiffeisenbank a.s 

Č. účtu:   1100029040/5500 

v dalším nazýván také jen jako „zhotovitel “ 



 
 
 

stránka 2 (celkem 2) 

 

 

 

 

2. Preambule: 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 26.5.2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace 

veřejné zakázky nazvané Rekonstrukce vodovodu ulic U Rybníčka a U Školy ve 

Smrkovicích (dále jen Veřejná zakázka“), zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“). 

2.2 Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na následujících změnách smlouvy 

o dílo. Důvodem těchto změn je změna závazku, jehož potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Vyčíslené vícepráce a méněpráce odpovídají výsledku provádění díla ,,Rekonstrukce 

vodovodu ulic U Rybníčka a U Školy ve Smrkovicích“. S ohledem na skutečnosti 

zjištěné v průběhu provádění prací – blíže oboustranně odsouhlasené, oceněné 

výkazem výměr změnového listu č. 1  – viz. přílohy č.1 tohoto dodatku. 

 

3. Změny smlouvy o dílo: 

Cena díla  

3.1 V souladu s čl. 5 odst. 5.3 byl zpracován a oboustranně odsouhlasen změnový list č. 1, 

který je podkladem pro změnu smlouvy o dílo a uzavření tohoto dodatku č. 1, na jehož 

základě se smlouva upravuje tak, že čl. 5, bod 5.4 se ruší a nahrazuje se následujícím 

zněním: 

 

Původní cena díla bez DPH    2 235 410,63 Kč 

ZL č. 1          468 517,13 Kč 

Nová celková cena díla bez DPH   2 703 927,76 Kč 

 

4. Závěrečná ujednání: 

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 26.5.2023 nedotčená tímto dodatkem č. 1 se 

nemění.   

  

4.2 Platnost a účinnost tohoto dodatku č.1 smlouvy o dílo nastává dnem jeho podpisu 

poslední ze smluvních stran. 

4.3 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven v elektronickém originálu. 



 
 
 

stránka 3 (celkem 2) 

4.4 Uzavření dodatku č. 1 schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 14.12.2023 

usnesením č. 786/23 Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku 

potvrzující splnění tohoto zákona. 

 

 

Přílohy: Změnový list č.1 – příloha č. 1 
              

 

 

 

V Písku dne       V Písku  

za zhotovitele: STRABAG a.s.         za objednatele: 

 

Ing. Petr Řimnáč, vedoucí PJ         JUDr. Ing. Michal Čapek, starosta 
na základě plné moci 
 
 
 
 
 
Václav Beran, vedoucí OTÚ oblasti 
na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

stránka 4 (celkem 2) 

 
 
 
 
 
 
 

Změnový list 
č.1 - 
Rekapitulace 

 

 

  

Název projektu: 841-TAAA-23-04 - 036 - Rekonstrukce vodovodu ulic U Rybníčka a U Školy ve Smrkovicích 

  Celkem [CZK] 

Objednatel: Město Písek     Zhotovitel: STRABAG a.s. 468 517,13 

  
 

ČP Popis CČ [CZK] 

1. Práce a dodávky HSV 333 517,13 

1.1. Zemní práce 155 750,04 

1.2. Vodorovné konstrukce -8 089,42 

1.3. Komunikace pozemní 89 424,70 

1.4. Trubní vedení 96 431,81 

2. Vedlejší rozpočtové náklady 135 000,00 

2.1. Zařízení staveniště 135 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

stránka 5 (celkem 2) 

Změnový list č.1 - soupis prací 

 

   
Název projektu: 841-TAAA-23-04 - 036 - Rekonstrukce vodovodu ulic U Rybníčka a U Školy ve 
Smrkovicích 

  

  
     

  

Objednatel: Město Písek     Zhotovitel: STRABAG a.s.   Celkem [CZK] 468 517,13 

     
  

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK] 

1.   Práce a dodávky HSV       333 517,13 

1.1.   Zemní práce       155 750,04 

1.1.2. 113107182 
Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 50 do 200 
m2 

m2 73,000 128,49 9 379,77 

1.1.3. 113107321 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl do 100 mm strojně pl do 50 m2 m2 -19,980 80,31 -1 604,59 

1.1.4. 113107342 Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl do 50 m2 m2 -19,980 128,49 -2 567,23 

1.1.9. 132251101 
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 
objem do 20 m3 strojně 

m3 -25,416 535,37 -13 606,96 

1.1.11. 162351104 
Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 

m3 194,502 156,49 30 437,62 

1.1.12. 166151101 Přehození neulehlého výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně m3 -220,958 17,13 -3 785,01 

1.1.13. 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 194,502 81,05 15 764,39 

1.1.14. 171152501 Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo nesoudržných pod násypy m2 -21,180 39,54 -837,46 

1.1.15. 171201221 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 
04 

t 389,004 105,43 41 012,69 

1.1.16. 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 194,502 20,26 3 940,61 

1.1.17. 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 -17,063 401,53 -6 851,31 

1.1.18. R Nová Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 455,842 185,30 84 467,52 



 
 
 

stránka 6 (celkem 2) 

1.2.   Vodorovné konstrukce       -8 089,42 

1.2.1. 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého m3 -6,325 1 278,96 -8 089,42 

1.3.   Komunikace pozemní       89 424,70 

1.3.2. 577144031 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 1,5 m z 
modifikovaného asfaltu 

m2 146,000 301,85 44 070,10 

1.3.3.   Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 100 mm m2 335,960 135,00 45 354,60 

1.4.   Trubní vedení       96 431,81 

1.4.1. 850311811 Bourání stávajícího potrubí z trub litinových DN 150 m -345,000 128,49 -44 329,05 

1.4.4. 857242122 Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80 kus 2,000 988,38 1 976,76 

1.4.6. 871161141 
Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 32 x 3,0 
mm 

m -35,500 98,84 -3 508,82 

1.4.7. 28613170 trubka vodovodní PE100 SDR11 se signalizační vrstvou 32x3,0mm m -36,032 41,51 -1 495,69 

1.4.8. 871211811 Bourání stávajícího potrubí z polyetylenu D do 50 mm m -35,500 64,24 -2 280,52 

1.4.11. 877241201 Montáž oblouků svařovaných na tupo na vodovodním potrubí z PE trub d 90 kus -8,000 593,03 -4 744,24 

1.4.12. 28653135 nákružek lemový PE 100 SDR11 90mm kus -8,000 276,75 -2 214,00 

1.4.13. TMP.727700313 GF-Otočná příruba d 90 PP/Steel kus -8,000 636,51 -5 092,08 

1.4.14. 877251101 Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub d 110 kus 13,000 593,03 7 709,39 

1.4.15. NCL.616139 FRIALEN - WS11 d110, PE100, SDR11, koleno 11°, elektro kus 13,000 593,03 7 709,39 

1.4.16. 877251201 Montáž oblouků svařovaných na tupo na vodovodním potrubí z PE trub d 110 kus -17,000 593,03 -10 081,51 

1.4.17. 28653136 nákružek lemový PE 100 SDR11 110mm kus -17,000 359,77 -6 116,09 

1.4.18. TMP.727700314 GF-Otočná příruba d 110 PP/Steel kus -17,000 761,05 -12 937,85 

1.4.19. 877251210 Montáž kolen 45° svařovaných na tupo na vodovodním potrubí z PE trub d 110 kus 1,000 593,03 593,03 

1.4.20. WVN.FF585021W Koleno 30° PE100 SDR11 110 kus 1,000 593,03 593,03 



 
 
 

stránka 7 (celkem 2) 

1.4.21. 877251213 Montáž T-kusů svařovaných na tupo na vodovodním potrubí z PE trub d 110 kus -6,000 1 581,40 -9 488,40 

1.4.22. 28615178 T-kus SDR11 PE 100 D 110mm kus -1,000 1 037,79 -1 037,79 

1.4.23. WVN.FF585049W Redukovaný T-kus SDR11 110/90 kus -5,000 1 383,73 -6 918,65 

1.4.24. 877321201 Montáž oblouků svařovaných na tupo na vodovodním potrubí z PE trub d 160 kus -4,000 1 581,40 -6 325,60 

1.4.25. 28653139 nákružek lemový PE 100 SDR11 160mm kus -4,000 622,68 -2 490,72 

1.4.26. TMP.727700717 GF-Otočná příruba d 160/DN150 PP/OCEL kus -4,000 1 259,19 -5 036,76 

1.4.28. 877321213 Montáž T-kusů svařovaných na tupo na vodovodním potrubí z PE trub d 160 kus -1,000 1 581,40 -1 581,40 

1.4.29. 28615181 T-kus SDR11 PE 100 D 160mm kus -1,000 2 490,71 -2 490,71 

1.4.30. 879171111 Montáž vodovodní přípojky na potrubí DN 32 kus 3,000 948,84 2 846,52 

1.4.31. 891161321 
Montáž vodovodních šoupátek domovní přípojky se závitovými konci PN16 
otevřený výkop G 1" 

kus 3,000 948,84 2 846,52 

1.4.32. 42221557 šoupátko domovní přípojky litinové ISO hrdlo PN16 25x25 kus 3,000 3 625,36 10 876,08 

1.4.33. 42291072 souprava zemní pro šoupátka DN 40-50mm Rd 1,5m kus 3,000 1 535,94 4 607,82 

1.4.40. 891269111 Montáž navrtávacích pasů na potrubí z jakýchkoli trub DN 100 kus -1,000 948,84 -948,84 

1.4.41. 42273551 
pás navrtávací se závitovým výstupem z tvárné litiny pro vodovodní PE a PVC 
potrubí 110-5/4” 

kus -1,000 2 103,26 -2 103,26 

1.4.42. 42291053 souprava zemní pro navrtávací pas se šoupátkem Rd 1,5m kus -1,000 1 535,94 -1 535,94 

1.4.43. 891311112 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 150 kus -1,000 1 383,73 -1 383,73 

1.4.44. 42221119 šoupátko s přírubami voda DN 150 PN16 kus -1,000 9 686,09 -9 686,09 

1.4.45. 8914191111 Propojení na stávající vodovodní přípojky  kus 3,000 1 647,29 4 941,87 

1.4.46. 892233122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70 m -35,500 52,71 -1 871,21 

1.4.47. 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN do 80 m -41,000 39,54 -1 621,14 

1.4.51. 899401111 Osazení poklopů litinových ventilových kus 3,000 1 081,78 3 245,34 



 
 
 

stránka 8 (celkem 2) 

 
 

1.4.52. 42291402 poklop litinový ventilový kus 3,000 1 251,94 3 755,82 

1.4.53. 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus -1,000 1 081,78 -1 081,78 

1.4.54. 42291352 poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy osazení do terénu a do vozovky kus -1,000 1 976,75 -1 976,75 

1.4.57. 899721111 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí m -39,500 51,00 -2 014,50 

1.4.58. 899722114 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 40 cm m -39,500 17,13 -676,64 

1.4.59. 31951003N potrubní spojka jištěná proti posuvu hrdlo-příruba DN 80 kus 2,000 3 450,00 6 900,00 

1.4.60. 857262122N Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 100 kus 18,000 1 150,00 20 700,00 

1.4.61. 31951004N potrubní spojka jištěná proti posuvu hrdlo-příruba DN 100 kus 14,000 5 660,00 79 240,00 

1.4.62. 55252237N trouba přírubová TT PN10/16 DN 100 dl 400mm kus 4,000 2 970,00 11 880,00 

1.4.63. 857312122N Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 150 kus 2,000 1 650,00 3 300,00 

1.4.64. 31951006N potrubní spojka jištěná proti posuvu hrdlo-příruba DN 150 kus 1,000 8 750,00 8 750,00 

1.4.65. 55253617N přechod přírubový litinový PN10/16 FFR-kus dl 200mm DN 150/100 kus 1,000 3 170,00 3 170,00 

1.4.66. 857264122N Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 100 kus 8,000 1 520,00 12 160,00 

1.4.67. 55253515N 
tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid tl 250µm T-
kus DN 100/80 

kus 5,000 3 600,00 18 000,00 

1.4.68. 55253515RN 
tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid tl 250µm T-
kus DN 100/100 

kus 3,000 3 900,00 11 700,00 

1.4.69. 42271313N třmen opravný z tvárné litiny PN16 DN 100 (115-125,6) kus 4,000 5 500,00 22 000,00 

2.   Vedlejší rozpočtové náklady       135 000,00 

2.1.   Zařízení staveniště       135 000,00 

2.1.1.   DIO kpl 1,000 135 000,00 135 000,00 


